1

Ofício Circular nº45/2018SF                                  Santiago, 14 de Dezembro de 2018.
Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:
	PERIODO 07/12/2018 A 13/12/2018

	FMS - PACS
	07/12/2018
	R$ 116.610,00

	FMS - ESFs
	07/12/2018
	R$ 69.040,00

	FMS - DST/AIDS
	07/12/2018
	R$ 6.250,00

	FMS - SAUDE BUCAL
	07/12/2018
	R$ 17.840,00

	FMS - NASF
	07/12/2018
	R$ 20.000,00

	FMS - PMAQ
	07/12/2018
	R$ 93.578,93

	Cota-Parte FPM
	10/12/2018
	R$ 1.131.684,48

	Transferências do - FUNDEB
	10/12/2018
	R$ 176.117,52

	Cota-Parte FPM-1%
	10/12/2018
	R$ 1.097.520,26

	Cota-Parte do ITR
	10/12/2018
	R$ 125.446,96

	FMS - FARMACIA BASICA
	10/12/2018
	R$ 3.226,86

	FMS - PAB VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
	11/12/2018
	R$11.641,28

	Transferências do - FUNDEB
	11/12/2018
	R$ 83.096,07

	FMS - CEO
	11/12/2018
	R$9.900,00

	TRANSF. ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE
	12/12/2018
	R$90.317,93

	FMS-SIA SUS - CEO
	12/12/2018
	R$ 6.048,20

                                  Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.
Atenciosamente;
Marcia Luciani dos Santos

Contadora

CRC 067811/0-0